
ورزشی 10
سفر به سرزمین ممنوعه؛ 

اسکوچیچ به دنبال
 استخراج طلا از دلِ خاک

  ایران در ۶ رویارویی قبلی با بحرین در خاک این کشور به هیچ بردی دست پیدا نکرده و حالا اسکوچیچ باید در هوای گرم و شرجی این کشور، چهار 
پیروزی را که برای ایران حکم طلا را دارد، به ارمغان بیاورد.

گروه ورزشــی - بــا اعلام کنفدراســیون 
فوتبال آســیا، تیم ملی فوتبال ایــران در دور دوم 
رقابت هــای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ باید چهار 
دیدار باقیمانده خود را در خاک بحرین برگزار کند. 
چهار مسابقه ای که با تیم های هنگ کنگ، بحرین، 
کامبوج و عراق باید در فاصله ۱۵ روز در خردادماه 

سال ۱۴۰۰ برگزار شود.
شــاگردان دراگان اســکوچیچ برای صعود 
می بایست حداکثر امتیازات لازم را در این بازی ها 
به دســت بیاورند تا بتواننــد یا به عنوان تیم اول یا 
به عنوان یکی از بهترین تیم های دوم راهی مرحله 

نهایی انتخابی جام جهانی قطر شوند.
میزبانــی بحرین، کارِ تیم ملــی فوتبال ایران 
را ســخت تر از قبل کرده اســت. بــازی کردن در 
گرمای شــدید و آب و هوای شرجی این کشور در 
خردادماه و همچنین آماده بودن تیم بحرین شرایط 

را پیچیده تر از قبل می کند. 
در کنار این مسائل باید به خاطرات نه چندان 
خــوب تیم ملی ایران از مصاف با بحرین در خاک 

این کشور اشاره داشته باشیم.
تیم ملی فوتبال ایران تا به حال ۶ بار در کشور 
بحریــن به مصاف این تیــم رفته و به چهار باخت 
و ۲ تســاوی قناعت کرده و در رسیدن به پیروزی 

ناکام بوده است.
 در تاریخ ۲۹ مهر ۱۳۸۰، بحرین با نتیجه ســه 
بر یک ایران را شکست داد تا شاگردان بلاژویچ در 
یک شب تلخ و فراموش نشدنی از صعود مستقیم 
به جــام جهانی ۲۰۰۲ بازبمانند و در نهایت موفق 

به صعود نشوند.
۲۱ بهمن ۱۳۸۳ بود که تیم برانکو ایوانکوویچ 
در مرحلــه نهایی انتخابی جــام جهانی ۲۰۰۶ در 
منامه به دیدار بحرین رفت که این مسابقه با نتیجه 

مساوی بدون گل تمام شد. 
حدود چهار ســال بعد در دیداری دوستانه، 
شــاگردان علی دایی با یــک گل مغلوب بحرین 
شــدند. یک ســال بعد، تیم تحت هدایت افشین 
قطبی، باخت ســنگین چهار بر ۲ را متحمل شد. 
فریدون زندی زننــده هر ۲ گل ایران در آن بازی 

بود.
در تاریخ ۲۰ آبان ۱۳۹۰، تیم ملی فوتبال 

ایران با سرمربیگری کارلوس کی روش 
رو در روی میزبــان خود بحرین قرار 
گرفت که این دیدار با نتیجه مساوی 

یک بر یک به اتمام رسید. 
گل مجتبی جبــاری، ما را از 

شکست نجات داد.
 حدود هشت سال بعد، در 
دور دوم انتخابــی جام جهانی 

۲۰۲۲ قطــر، نوبت به مارک 
ویلموتس رســید تا طعم 

باخــت در برابر بحرین 
در این کشور را بچشد. 
بازی ای که با نتیجه یک 

بر صفر به اتمام رسید.
حــالا اســکوچیچ 
بعــد از بلاژویچ، برانکو، 

قطبی، دایی، ویلموتس و کی روش، هفتمین مربی 
اســت که باید در کشــور بحرین نه تنها به مصاف 
این تیم بلکــه به مصاف 
ســه تیم دیگر برود 
و بــه انــدازه همه 
نبردن های قبلی به 
برتری دســت پیدا 
ماموریت  و  کنــد 
ســختِ پیش رو را 
با موفقیت به اتمام 

برساند.

افزایش حواشی یک تورنمنت مهیج؛

گروه ورزشــی - تیم ملی کاراته 
آقایان و بانوان کشورمان با وجود دوری 
طولانی مدت از تاتامی، در مسابقات لیگ 
جهانی کاراته وان ترکیه عملکرد بسیار 
خوبی داشتند. بعد از یک وقفه طولانی 
مدت و لغو تمامی مسابقات ورزشی به 
واســطه شیوع ویروس کرونا در جهان، 
مسابقات رزمی حدود ۴۰۰ روز برگزار 
نشده بود و در نهایت رقابت های کاراته 
وان ترکیه با حضور ۵۸۴ کاراته کا از ۷۲ 

کشور در استانبول ترکیه آغاز شد.
در بخش بانوان و در کاتای انفرادی، 
ابتدا  فاطمه صادقی در گروه یک مقابل 
حریفانی از روسیه، سوئیس، ۲ نماینده 
از اسپانیا، ترکیه، پرتغال، اسلواکی، تایلند 
و ایتالیــا به رقابت  پرداخت و در نهایت 
برای کســب مدال برنز به روی تاتامی 
رفت و در مصاف با تریانا انوفریو از ایتالیا 
با کســب امتیاز ۲۵.۲۸ در مقابل امتیاز 
۲۵.۶۰ حریف ایتالیایی، از دست یابی به 

مدال برنز  بازماند.
نگیــن باقری در گــروه ۳ مقابل 
حریفانی از ترکیه، ایتالیا، اســلواکی، ۲ 
نماینده از اسپانیا، مصر، سوئد، جمهوری 
چــک، کلمبیا، مصر به میــدان رفت و 
نتوانســت به دور بعدی برســد. مهسا 
افسانه در گروه ۴ با نمایندگانی از ترکیه، 
۲ نماینده از اسپانیا، اسلواکی، مونته نگرو، 
ایتالیا، اتریش، روسیه و مقدونیه بازی کرد 

و او هم مانند باقری ناکام ماند.
در بخــش کومیته و در قســمت 
بانوان  ســارا بهمنیار نماینده وزن ۵۰- 
کیلوگرم تیم ملی کاراته بانوان کشورمان 
پس از ۲ پیروزی و یک شکســت برای 
کســب مدال برنز برابر کاترینا کریوا از 
اوکراین به روی تاتامی رفت و توانست 
با نتیجه ۴ بر صفر به برتری برسد و مدال 
برنز را به گردن بیندازد. حریف بهمنیار 
برای کسب مدال برنز، نفر اول رنکینگ 
المپیک و نایب قهرمان جهان در ســال 

۲۰۱۸ بود.  
در وزن منفی ۵۵ کیلوگرم طراوت 
خاکســار در گام نخست مقابل حریفی 
از اســلواکی به پیروزی رســید، اما در 
دور دوم مقابــل حریفی از بلغارســتان 

به تســاوی صفر- صفر رسید تا با رای 
داوران حریف بلغارســتانی پیروز این 
مســابقه شــود و خاکســار نیز از دور 

رقابت ها کنار رفت.
در وزن منفــی ۶۱ کیلوگرم رزیتا 
علیپور در دور نخست استراحت داشت 
و سپس جایسا ریســتیک از اسلوونی 
را با نتیجه شــش بر صفــر در دور دوم 
شکســت داد. او در دور سوم نیز مقابل 
آنتیا ســروجینا از اوکراین به تســاوی 
صفــر - صفر رضایــت داد تا در هانتی 
رای داوران را به خود جلب کند و راهی 
مرحله بعدی شــود. او در دور چهارم با 
بتینا الستادساتر از نروژ مبارزه کرد و او را 
نیز با نتیجه هفت بر یک شکست داد. در 
دیدار نیمه نهایی علیپور، مروه کوبان از 
ترکیه را شکست داد تا اولین فینالیست 
ایران در اولین مرحله لیگ جهانی کاراته 

وان استانبول باشد.
متاسفانه نماینده شایسته کشورمان 
بــه دلیل مصدومیت به مدال نقره کاراته 

وان ترکیه بسنده کرد.
شیما آل سعدی دیگر نماینده ایران 
در ایــن وزن بود که در دور اول با نتیجه 
۲ بر یک "فاطیمــا ناز ینن" از ترکیه را 
شکســت داد و در دور دوم نیز سیلویا 
هرســت از سوئیس را با نتیجه ۴ بر یک 
پشت سر گذاشــت. آل سعدی در دور 
ســوم ولریا گلوبودا از روسیه را با نتیجه 
یک بر صفر شکست داد. او  سارا هرنکوا 
از اسلواکی را نیز با نتیجه پنج بر صفر در 
دور چهــارم برد. در نیمه نهایی این وزن 
آل سعدی با نتیجه ۶ بر ۳ در مقابل جوانا 

پرکویچ از صربستان شکست خورد تا 
فینال تمام ایرانی را در این وزن از دست 
بدهد. در نهایت هم آل سعدی نتوانست 
مدال برنز را در رده بندی از آن خود کند.
در کاتای انفرادی آقایان ابوالفضل 
شــهرجردی نتوانســت به دور حذفی 
برسد و  کاتا تیمی ایران هم چندان موفق 

عمل نکرد.  
وقفه طولانــی مدت از تاتامی بی 
تاثیــر در عملکرد خــوب کاراته کاها/ 
درخشش شاگردان هروی و خوشقدم 

در آسمان کاراته
در بخش کومیته  آقایان شــرایط 
کمی بهتر بود. شــاگردان شهرام هروی 
۲ مــدال با ارزش طــلا و یک برنز را از 
این مسابقات توسط ذبیح الله پورشیب، 
سجاد گنج زاده و علی اصغر آسیابری به 

دست آوردند.
علی اصغر آسیابری در وزن منفی 
۷۵ کیلوگرم آقایــان ۳ دور پیروزی در 
مقابل حریفانی از روسیه، گرجستان و 
آمریکا را به دست آورد، اما در دور چهارم 
مقابل لوئیجی بوسا نایب قهرمان جهان 
و قهرمــان اروپا نتیجه را واگذار کرد. با 
راهیابی بوســا به فینال، او در جدول رپه 
شــارژ حریفی از کشور مقدونیه را ۵ بر 
یک شکست داد و در نهایت مدال برنز 

این مسابقات را به گردن انداخت.
در وزن منفــی ۶۷ کیلوگرم  امیر 
مهدی زاده بازیکن پر افتخار کاراته  در 
دور اول مقابــل حریفی از کره جنوبی 
شکست خورد و از دور مسابقات کنار 
رفت. امیررضــا میرزایی دیگر نماینده 

کشــورمان در ایــن وزن هم با پیروزی 
مقابــل حریفانی از اوکرایــن و آلمان، 
در دور ســوم در مقابل حریفی از مصر 
شکست خورد. با صعود حریف مصری 
به فینال، میرزایی در جدول شانس مجدد 
قرار گرفــت و با یک پیروزی در مقابل 
حریفی از کرواسی و یک شکست مقابل 
حریف روسی دستش از مدال برنز کوتاه 

ماند.
در وزن منفــی ۷۵ کیلوگرم بهمن 
عســگری دیگر نماینده کشورمان بود 
که در دور اول با قرعه استراحت مواجه 
شــد. او با پیروزی در مقابل حریفانی از 
قطر، کرواسی در مقابل حریفی از کوزو 
با نتیجه ۶ بر ۳ شکســت خورد و از دور 

رقابت ها کنار رفت.
در وزن منفی ۸۴ کیلوگرم با غیبت 
"یولداشف" کاراته کای قزاقستانی در 
دیــدار فینال کاراتــه وان ترکیه در وزن 
۸۴- کیلوگرم  ذبیح الله پورشیب، کاپیتان 
تیم ملی کاراته کشورمان عنوان قهرمانی 
کاراتــه وان اســتانبول ۲۰۲۱ را به خود 
اختصاص داد. این نخستین طلای تیم 
ملی کاراته در اســتانبول بود. پورشیب، 
کاپیتان تیم ملی کاراته کشــورمان پیش 
از این در مســابقات کاراته وان امارات 
برابر یولداشــف قزاق به برتری دست 

یافته بود.
در وزن مثبــت ۸۴ کیلوگــرم هم  
ســجاد گنــج زاده حریفانــی از مصر، 
بلژیک، بلاروس و گرجســتان را از سر 
راه برداشــت تا در این دوره از مسابقات 
فینالیست شود. گنج زاده در فینال مقابل 
رضوان تالیبوف از اوکراین موفق شد با 
نتیجه ۷ بر صفر پیروز شود و دومین مدال 
طلای ایران را در لیگ جهانی کاراته وان 

استانبول کسب کند.
کاراته ایران با کســب ۲ طلا، یک 
نقــره و ۲ برنــز  به عنوان ســومی این 
مســابقات رسید. ملی پوشــان کاراته 
کشــورمان مسابقات کســب سهمیه 
المپیک در مراکش را پیش رو دارند. امید 
است در ۲ بخش آقایان و بانوان بتوانیم با 
۳ سهمیه کامل به مسابقات المپیک توکیو 

اعزام شویم.

درخشش شاگردان هروی و خوشقدم در لیگ جهانی

گروه ورزشــی - رقابت های 
گزینشــی کشتی المپیک در قاره اروپا 
در حالی از ۲۸ اسفند در مجارستان آغاز 
می شود که بزرگانی همچون »ولادیمیر 
خینچگیاشویلی« و »حاجی علی اف« 
از قهرمانان نامدار کشتی آزاد جهان به 

دنبال سهمیه المپیک توکیو هستند.
رقابت های گزینشــی کشــتی 
المپیــک در قــاره اروپا بــا حضور 
چهره های نامدار کشــتی جهان از ۲۸ 
اسفند با حضور ۲۸۰ کشتی گیر از ۳۵ 
کشــور به میزبانی بوداپست پایتخت 
مجارســتان و به مدت ۲ روز برگزار 

می شود.
فوق ستاره های کشتی آزاد جهان 
شــامل »ولادیمیر خینچگیاشویلی« 
از گرجســتان و »حاجی علی اف« از 
جمهوری آذربایجان علیرغم داشــتن 
چهار عنــوان قهرمانی جهان و ســه 
مدال المپیک از جمله طلای بازی های 
المپیک به دنبال رزرو بلیت خود برای 
حضور در بازی هــای المپیک توکیو 
هستند. آنها برای کسب سهمیه المپیک 
باید در رقابت های گزینشــی در قاره 
اروپــا که از روز پنجشــنبه )۱۸ تا ۲۱ 
مارس( در بوداپست مجارستان آغاز 
می شود، به فینال برسند. ۱۷ آزادکار در 
پیکارهای گزینشی وزن ۶۵ کیلوگرم 
حضــور دارند که در مجموع ۱۴ مدال 
جهانــی و المپیــک )۱۱ جهــان و ۳ 

المپیک( را دارند.
»حاجی علی اف« در مســابقات 
جهانی ۲۰۱۵ آمریکا موفق به کســب 
طلا شد و در بازی های المپیک ۲۰۱۶ 
ریــو جایی که با مدال برنز به کار خود 
پایان داد. اما داستان برای او در پیکارهای 
جهانی ۲۰۱۹ قزاقستان به گونه دیگری 
رقــم خورد. دارنده ســه مدال طلای 

جهان در مسابقات نورسلطان قزاقستان 
به »گاژی مراد رشــیداف« از روسیه و 
»تاکوتو اوتوگارو« از ژاپن باخت و در 
جایگاه ۱۲ جهان ایستاد، جایگاهی که 
در سال های گذشته با »حاجی علی اف« 
غریبه بود. او برای نخســتین مرتبه در 
کارنامه ورزشی خود در خارج از خانه 
به دنبال کســب سهمیه المپیک است. 
البته کشــتی او با رشیداف روسی در 
جهانــی ۲۰۱۹ با حاشــیه و درگیری 

همراه بود.  
از ســوی دیگر، خینچگاشویلی 
با از دســت دادن ســهمیه المپیک در 
پیکارهای جهانی غریبه نیست. او در  
پیکارهای جهانی ۲۰۱۱ استانبول ترکیه 
در جایگاه هفتم قرار گرفت و موفق به 
کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۱۲ 
لندن نشد. خینچگاشویلی در نهایت از 
طریق انتخابی المپیک در ســال ۲۰۱۲ 
در گرجســتان موفق به کسب سهمیه 
المپیک لندن شــد و در نهایت به مدال 

نقره المپیک رسید.
اکنون، قهرمــان المپیک ریو در 
شــرایطی مشابه در ســال ۲۰۱۱ قرار 
دارد کــه پس از قــرار گرفتن در رتبه 
۲۲ پیکارهــای جهانی ســال ۲۰۱۹ 
نورسلطان قزاقســتان بلیت المپیک 
توکیو را از دست داد. او در مصاحبه ای با 

اتحادیه جهانی کشتی گفت: من تلاش 
می کنــم جواز حضور در مســابقات 
انتخابی المپیک اروپا را بدست آورم. 
فکر می کنم مشــکلی نخواهد بود و 
در بازی هــای المپیک توکیو به خوبی 

شرکت می کنم.
وی ادامه داد: صلاحیت و مسابقه 
در المپیک آســان نخواهد بود، اما من 

همیشه برای این شرایط آماده هستم.
امــا »ماگومدمــراد گادژیــف« 
از لهســتان، »ولادیمیــر دوبوف« از 
بلغارســتان و  »واسیلی شــوپاتار« از 
اوکراین که سابقه حضور در بازی های 
المپیــک را دارند قصــد دارند برای 
نخســتین مرتبه در گزینشی المپیک 
توکیــو در وزن ۶۵ کیلوگرم کشــتی 
بگیرند در حالی که ســتاره نوظهوری 
همچون »وارگان توانیان« از ارمنستان 
نیز قرار اســت برای نخستین مرتبه در 

این وزن به روی تشک برود.
گادژیــف دارنده ۲ مدال جهانی 
از لهستان برای نخستین مرتبه از زمان 
مســابقات جهانی ۲۰۱۸ در وزن ۶۵ 
کیلوگرم به میدان می رود. او پیش از این 
در وزن ۷۰ کیلوگرم کشتی می گرفت، 
جایی که مدال برنز جهان در سال ۲۰۱۹ 
و طلای جام جهانی انفرادی در ســال 

۲۰۲۰ را در کارنامه دارد.

نفــرات اول و دوم این رقابت ها 
موفق به کسب سهمیه المپیک توکیو 
خواهند شــد. پیش از این ۶ نفر برتر 
رقابت های جهانی قزاقستان ۲۰۱۹ در 
هــر وزن و دو نفر برتر رقابت های پان 
آمریکن در هر وزن موفق به کســب 
ســهمیه المپیک توکیو شده اند و این 
مسابقات سومین رویداد کسب سهمیه 
المپیک در جهان محسوب می شود.  

در پیکارهــای جهانــی ســال 
قزاقســتان گادجــی مــراد   ۲۰۱۹
رشیداف )روسیه(،  دولت نیازبیکوف 
)قزاقستان(،  باجرانگ )هند(،  اسماعیل 
موسی کایف )مجارستان(،  تولگا تومور 
اوچیر )مغولســتان( و تاکاتو اتوگورو 
)ژاپن( موفق به کسب سهمیه المپیک 
توکیو شــدند. در این وزن امیرمحمد 
یزدانی )ایران( نماینــده ایران در رده 

چهاردهم قرار گرفت.  
رقابت های گزینشی قاره آسیا نیز 
روزهــای ۲۰ تا  ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ و 
رقابت های قهرمانی آسیا روزهای ۲۳ 
تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ در شــهر آلماتی 
قزاقستان برگزار خواهد شد. در کشتی 
آزاد »رضا اطری«، »حســن یزدانی« و 
»یدالله محبــی« در پیکارهای جهانی 
ســال ۲۰۱۹ موفق به کســب سهمیه 
در وزن هــای ۵۷، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم 
شــدند و نمایندگان کشورمان باید در 
وزن هــای ۶۵، ۷۴ و ۹۷ کیلوگــرم در 

پیکارهای گزینشی حضور یابند.
در صورتــی کــه نماینــدگان 
کشورمان نتوانند در هر یک از سه وزن 
سهمیه المپیک بگیرند باید اردیبهشت 
ماه سال ۱۴۰۰ در رقابت های گزینشی 
المپیک که در سطح جهانی در صوفیه 
بلغارســتان برگزار می شود، حضور 

یابند.

بزرگانی که هنوز در کشتی سهمیه المپیک نگرفته اند

دوری طولانی مدت از تاتامی، بی تاثیر در عملکرد خوب کاراته کاها

گروه ورزشی - استقلال تهران 
در روزهــای پایانی نقــل و انتقالات 
زمســتانی در نظــر دارد رضایــت 

هوادارانش را جلب کند.
اســتقلال تهران که برای بازی 
با ماشین ســازی تبریز آماده می شود 
پیش از این بازی احتمالا دو خروجی 
خواهد داشت و بازیکنان جدید مدنظر 
فرهاد مجیدی هم معرفی می شوند تا 

بتوانند به لیست اضافه شوند.
اشکان دژاگه

کاپیتــان تیم ملی قــراردادش 
بــا تراکتور را فســخ کــرده و اکنون 
در مذاکــره با اســتقلال قــرار دارد. 

گفتگوهایی از ســمت این بازیکن و 
باشگاه انجام شده و بود و در صورتیکه 
طرفین به توافق برســند قرارداد او به 

زودی امضا می شود.
رضا میرزایی

درخواست  اســتقلال  باشگاه 
داشــت تا یکی از بازیکنان این تیم را 
با رضــا میرزایی معاوضه کند که این 
موضوع با مخالفت باشگاه اصفهانی 
رو به رو شد تا به صورت کلی ماجرای 
حضور هافبک طلایی پوشان در این 

تیم به پایان برسد.
محمد دانشگر

تحضــور ایــن بازیکــن در 

پرسپولیس یک انتقال غیرقابل انجام 
است. دانشگر اگرچه از سوی کادرفنی 
در اختیار باشــگاه قرار گرفته و بعید 
است که به تیم برگردد، همینطور بعید 
است که پس از ترک تیم به پرسپولیس 

ملحق شود. 
او به عنــوان بازیکنی که تحت 
قرارداد باشگاه اســت باید در انتظار 
تصمیم گیری برای پیشــنهاداتی که 
اســت که به دست مسئولان می رسد 
و فعلا اما وضعیتش مشخصی ندارد.

فرشید باقری
باقری که در هماهنگی با باشگاه 
به تمرینات ملحق نشده است اکنون 
باشگاه سپاهان گزینه محتمل به عنوان 

مقصد بعدی اوست.
 باقــری از ابتدای فصل با ماندن 
در این تیم مشکل داشت. او با محمود 
فکری و کادرفنی این سرمربی قصد 
ادامه همکاری نداشت و پس از بازی 
مقابل فولاد درخواست رضایت نامه 
کــرده بود اما پس از حضور در کمیته 

انضباطــی از تصمیمش تا حدودی 
منصرف شــد تا اکنون در زمستان به 

دنبال جدایی باشد.
سعید مهری 

سعید مهری که شایعاتی پیرامون 
آینــده اش مطرح شــده در این تیم 
ماندنی اســت. مهری با نظر محمود 
فکری به جمع آبی پوشان اضافه شده 
بود و گمانه زنی ها بر این اساس بود که 
به دلیل قطع همکاری با این سرمربی، 
فرهــاد مجیدی به عنوان ســرمربی 
جدید روی او نظر مثبتی ندارد و بدین 

ترتیب این تیم را ترک خواهد کرد. 
با این اوصاف اما مهری مشکلی 

برای همراهــی این تیم ندارد و حتی 
روز گذشــته هم بدون مشکل برای 
برنامه های آماده سازی پیش از مصاف 
با ماشــین ســازی تبریز در تمرین 

شرکت کرد.
پنجــره چــه زمانــی باز 

می شود؟
باشــگاه پــول را به حســاب 
بــودوروف واریز کــرد و چون آخر 
هفته اروپا محســوب می شد همین 
روزهــا وکیل این بازیکن باید به فیفا 
تاییدیه بدهد که طلب پرداخت شده 
و مشکلی از این بابت وجود ندارد تا 
محرومیت از سوی فیفا برطرف شود.
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